

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ อำเภอบ้านบึง

- โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึง - โลกช้าง (ขอขบ้เงินกำนันวิศวกร)
- เจ้าของงาน อำเภอบ้านบึง
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลมาบไผ่ อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
- หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลมาบไผ่
- แบบคัดลอกปรับปรุงจากแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ **12 ก.ย. 2561**
- ระยะเวลาการก่อสร้าง 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	ราคาก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	314,633.81	1.3624	428,657.10	
3	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานป้าย				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เงินประกันผลงาน....0...% ดอกเบี้ย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			428,657.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ			428,000.00	
	ตัวอักษร (-สี่แสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)				

หมายเหตุ - ตาราง Factor F ปรับปรุงใหม่ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กก 0405.3/ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
(นายพิพัฒน์ ปิยะโสภาสกุล)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
วันที่ ๑๑.๑๑.๒๕๖๑ เลขานนท์

ปลัดเจ้าหน้า
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายทีเนตร เลิศเขมทัต)

นายอำเภอบ้านบึง

รายการประมาณราคา

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึง - โคกช้าง (ซอยบ้านก้านแก้ว)

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 154 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 616 ตารางเมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 4 ตำบลมาบไผ่ อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

แบบ คัดลอกปรับปรุงจากแบบมาตรฐาน

อำเภอบ้านบึง ประมาณการ เมื่อวันที่ 12 ก.ย. 2561

แผ่นที่ 1/1

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวม เป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
1	งานปรับเกรดบดอัดดินเดิม หนา 0.10 เมตร	63.20	ม ²			45.03	2,845.90	2,845.90	
2	งานลูกรังบดอัดแน่น หนา 0.15 เมตร	94.80	ม ³	127.00	12,039.60	54.04	5,122.99	17,162.59	
3	ทรายหยาบ	31.60	ม ³	537.00	16,969.20	99.00	3,128.40	20,097.60	
4	คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม)	94.80	ม ³	2,102.00	199,269.60	306.00	29,008.80	228,278.40	
5	RB 19	281.87	กก.	21.15	5,961.59	3.40	958.36	6,919.96	
6	เหล็กไวร์เมช ขนาด ๑4 มม. @ 0.20 เมตร	632.00	ม ²	46.73	29,533.36		-	29,533.36	
7	งานลูกรังไหลทาง	39.50	ม ³	127.00	5,016.50	25.00	987.50	6,004.00	
8	แอสฟัลท์รอยต่อ	126.40	ม.	25.00	3,160.00	5.00	632.00	3,792.00	
ยอดรวม								= 314,633.81 บาท	

หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดชลบุรี ประจำเดือนกรกฎาคม 2561 (สำนักชำนินเศรษฐกิจการก้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)

2. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร สำนักมาตรฐานการจัดซื้อภาครัฐ ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2558

3. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับรถบรรทุกน้ำหนักตั้งแต่ 29.00 - 29.99 บาทต่อกิโล (กรมบัญชีกลาง)

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายพิพัฒน์ ปิยะโสภาสกุล)